[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 29.12.2025 года № 198 -р
      Курская область, сл. Белая
	Об утверждении Плана контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Беловского района Курской области на 2026 год

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 года    № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»»:

1.Утвердить План контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Беловского района Курской области на 2026 год согласно Приложению № 1.

2. Консультанту Администрации Беловского района Курской области   (Ивашовой Е. Н.) обеспечить размещение Плана контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Беловского района Курской области на 2026 год, утвержденного пунктом 1 настоящего распоряжения, на официальном сайте Администрации Беловского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке.
      Глава Беловского  района

      Курской области

             Н. В. Волобуев
Приложение № 1
к распоряжению Администрации Беловского района Курской области от 29.12.2025 г. № 198-р

ПЛАН
контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля
Администрации Беловского района Курской области
на 2026 год

	№ п/п
	Наименование объекта контроля
	Тема контрольного мероприятия

	Проверяемый период
	Период (дата) начала проведения контрольного мероприятия

	1
	Администрация Беловского района Курской области
	Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы Беловского района Курской области «Социальная поддержка граждан в
Беловском районе Курской области»
	01.01.2024 г. - 31.12.2025 г.
	I квартал

	2
	Администрация Беловского района Курской области
	Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы «Развитие образования Беловского района Курской области».

	01.01.2024 г. - 31.12.2025 г.
	II квартал

	3
	Администрация Беловского района Курской области
	Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Беловском районе Курской области».

	01.01.2024 г. - 31.12.2025 г.
	II квартал

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мокрушанская средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	01.01.2025 г. - 31.12.2025 г.
	III квартал

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мокрушанская средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля
	01.01.2024 г. - 31.12.2025 г.
	III квартал

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области
	      Проверка соблюдения условий контрактов (договоров ,соглашений), источником финансового обеспечения которых являются бюджетные средства
	01.01.2024 г. - 31.12.2025 г.
	IV квартал